
 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  ПОЛЯРНЫЕ  ЗОРИ  
                 Мурманская  область  г. Полярные  Зори, ул. Сивко,1 тел. 7-55-87 

__________________________________________________________________________  

 
Р Е Ш Е Н И Е  № 600 

25 марта 2015г.                                                                              г. Полярные Зори 

 

Об отчете главы муниципального образования  

город Полярные Зори с подведомственной территорией 

 о результатах своей деятельности,  деятельности администрации города, 

в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов 

 

Заслушав и обсудив отчет главы муниципального образования город По-

лярные Зори с подведомственной территорией Пухова М.О. о результатах своей 

деятельности,  деятельности администрации города, в том числе о решении во-

просов, поставленных Советом депутатов, за 2014 год, руководствуясь пунктом 

6 статьи 32 Устава муниципального образования  город Полярные Зори с подве-

домственной территорией и Положением о ежегодном отчете главы муници-

пального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией о 

результатах своей деятельности,  деятельности администрации города, в том 

числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов, утвержденным 

решением Совета депутатов от 17.10.2012 № 326, Совет депутатов Р Е Ш И Л: 

1. Деятельность главы муниципального образования и деятельность 

администрации г. Полярные Зори с подведомственной территорией, в том числе 

по решению вопросов, поставленных Советом депутатов, в 2014 году признать 

удовлетворительной. 

2. Отметить, что в 2014 году: 

2.1) есть положительные достижения: 

- обеспечено стабильное прохождение отопительного сезона в 2014-2015 

годах; 

- начата реконструкция путепровода; 

- решен вопрос по уборке снега внутридворовых проездов;  

 - выполнена паспортизация муниципальных дорог;  

- приняты на муниципальный баланс площадь «Героев-летчиков», сквер 

«Детский», парк «Отдыха и здоровья»; 

- сформирована положительная тенденция по исключению невыполнения 

решений Совета депутатов города Полярные Зори; 

2.2) нет достижений: 

- не обеспечено эффективное использование бюджетных средств на со-

держание объектов культуры; 

- не разработаны согласованные мероприятия по сокращению пустующих 

помещений и расходов на их содержание. 



 2 

3. Обратить внимание главы муниципального образования (Пухов М.О.) 

на необходимость в 2015 году: 

- соблюдения Порядка согласования  строительства объектов капитально-

го строительства в застроенных территориях г. Полярные Зори, утвержденного 

решением Совета депутатов от  02.02.2011 №122;  

- организации новых сетевых торговых точек на окраине застроенной тер-

ритории города (по периметру); 

- разработки мероприятий по сокращению пустующих помещений и рас-

ходов на их содержание; 

- обеспечения эффективного использования бюджетных средств на содер-

жание объектов культуры; 

- повышения эффективности муниципального контроля за использованием 

земельных участков; 

- обеспечения контроля выполнения Правил внешнего благоустройства 

муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной терри-

торией, утвержденных Советом депутатов от 06.11.2013 № 455, со стороны МКУ 

«УГХ», ОИОиМК, ОАиГ; 

- организации управляемого процесса комплексного освоения земельных 

участков при индивидуальном жилищном строительстве. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава муниципального образования                       Председатель Совета депутатов

                      М.О. Пухов                                                       В.Т. Исаков 

 


